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H I S T O R I E

HRAD LOUZEK
           

H rad Louzek byl vystavěn asi na přelomu 13. a  14. 
století na ostrohu mezi řekou Malší a potokem, kdysi 
zvaným Katzbach, na ochranu staré zemské stezky 

vedoucí z Budějovic do Rakous. 
Prvními známými majiteli hradu 
byli Jan (1382 – 1412) a Hroch 
mladší (1382 – 1423) z Maršo-
vice. Kdy se stal hrad majetkem 
Jana z Malovic, nelze zjistit, ale 
jeho synové Jan, Diviš a Bohu-
slav postoupili Louzek Oldřichu 
z Rožmberka. Od té doby náležel 
hrad k novohradskému panství. 
Při vkladu rožmberského majet-
ku do nových zemských desk 
r. 1541 se Louzek uvádí jako 
pustý, protože dávno předtím již 
nebyl obýván. Ačkoli se v něm 
od roku 1448 nebydlelo, přece 
lze nalézt v trhových listech na 
prodej poloviny novohradského 
panství z roku 1614 zmínku o 
tom, že je v dobře zachovalém 
stavu. Dosud je patrné opevnění 
předhradí valy a příkopy na se-
verní a západní straně. Z vlast-
ního hradu jsou jen zříceniny 
paláce a věže. Potok, obtékající 
severní stranu skály severně od 
Nažidel a vlévající se do Malše, 
vytváří skalní ostroh, na němž 
stojí hrad, oddělený dvojitým 
hlubokým příkopem od okolního 
terénu. Dnes lze jen stěží poznat 
pozůstatky hradu, pohlcené ve-
getací. Hrad se rozkládá na ji-
hovýchodním cípu ostrohu; jest 
pravidelné obdélné dispozice, s 
okrouhlou věží v severovýchod-
ním nároží, oddělen je od před-
hradí na západní straně dvěma 
příkopy. Předhradí ohrazeno na 
západní a severní straně mohut-
nými valy a příkopy. Dochovány 
zbytky velké věže, paláce a dvou 

stavení. Zdivo z lomového kamene se dochovalo až do výšky 
8m. Hrad Louzek je zasazen jako říční slza do širokého ostrohu 
dravě tekoucí řeky Malše. Samotný ostroh však nebyl stavi-

telem hradu dostatečně využit. 
Tísnivá finanční situace jistě 
zabránila majitelům využít jej k 
postavení velkého hradu a do-
nutila je postavit hrad v rohu str-
mých skal, obklopených ze dvou 
stran řekou Malší. Zbývající dvě 
strany chrání od západu prostý 
násep, který je ze severu zesílen 
ve skále vylámaným příkopem. 
Celý hradní komplex se ve své 
plné slávě skládal ze dvou částí: 
z malého předhradí, umístěného 
mezi západním a severním va-
lem a vlastního jádra hradu, kte-
ré má pětiúhlý půdorys a uvnitř 
obsahoval roubenou komoru. V 
předhradí stály dřevěné hospo-
dářské budovy, ze kterých se nic 
nezachovalo.
Stejný osud stihl i zděnou část 
hradu. Erozní činnost přírody, 
podporovaná nezájmem majite-
le o osud stavby urychlila zánik 
hradních budov, ze kterých zbyly 
povětšinou holé základové zdi. 
Pouze v jihozápadní části hradi-
ště se dochovaly zbytky kamen-
ných obytných budov.

Luboš Hubáček
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SLOVO Z RADNICE

V ážení Kapličáci, sousedé, přátelé,
na úvod mi dovolte, abych vyjádřil poděkování za or-
ganizaci a realizaci ,,Sletu čarodějni". Díky úsilí všech 

organizátorů a nadšení všech návštěvníků jsme mohli zažít 
nezapomenutelný podvečer plný zábavy, fantazie a neopako-
vatelné atmosféry, který oslovil všechny generace. Následný 
koncert kapely Deloraine byl navíc ozvláštněn o jednu (pečlivě 
naplánovanou) žádost o ruku. 
Velkému zájmu Kapličáků všech věkových kategorií se těšil i 
3. výstup na Hradišťský vrch, který byl opět zakončen tradičně 
občerstvením na „Hájence.“
8. května jsme si opět, u příležitosti Dne vítězství nad nacismem, 
připomněli konec druhé světové války. Uctění památky padlým 
za naši svobodu jsme i tentokrát pojali komorně, položením 
květin nejen k pomníku vojáků Rudé armády, ale i k hrobu fran-
couzského vojína na kaplickém hřbitově. 

V  měsíci květnu jsme finalizovali společnou dohodu se 
sdruženou praxí praktických lékařů FAF-MEDIC s.r.o., která 
po úspěšném absolvování výběrového řízení na krajském úřa-
dě otevře svou ordinaci přímo v Kaplici, v budově polikliniky. 
V Kaplici se tak nyní otevřela nová kapitola ve zdravotní péči, 
kdy se nám podařilo zajistit ve velmi krátkém čase náhradu za 
zrušenou ordinaci Praktik MM a následně jsme započali dal-
ší kolo jednání na krajském úřadě, kdy jednáme o působení 
dalšího praktického lékaře tak, aby byla pro Kapličáky zajiště-
na dostupná péče ideálně v rozsahu 12 hodin denně. Pokud 
vše proběhne podle dosavadních dohod, bude v tomto režimu 
fungovat nová ordinace se dvěma novými lékaři již do konce 
tohoto roku. 

Již nyní se můžete registrovat do této ordinace on-line nebo 
osobně na Městském úřadě Kaplice – viz. samostatný článek 
v tomto Zpravodaji. 

Dalším tématem, které rezonovalo mezi Kapličáky, bylo 
oznámení SOŠ a SOU Kaplice o ukončení nájmu Slovanského 
domu ke konci července tohoto roku s tím, že samotný provoz 
této restaurace bude ukončen na konci měsíce června. Takto 
náhlé vypovězení smlouvy mě zaskočilo, především s ohledem 
k dosavadní komunikaci se školou a společné historii Slovan-
ského domu a učňovského střediska. 

S ohledem k časové náročnosti přípravy projektové doku-

mentace na stavební úpravy objektu takového rozsahu a význa-
mu a především s ohledem ke stavu, v jakém se nyní Slovanský 
dům nachází, bude objekt po nezbytnou dobu s největší prav-
děpodobností uzavřen. Nečekané vypovězení nájemní smlouvy 
může být pro pronajímatele náročné, ale zároveň otevírá dveře 
k novým příležitostem.

Slovanský dům by se mohl stát místem pro setkávání míst-
ních spolků, pořádání workshopů, školení a seminářů a samo-
zřejmě cílovou stanicí pro milovníky dobrého jídla.

Jak jsem již avizoval v minulém Zpravodaji, rád bych Vás 
touto cestou pozval na společné setkání nad tématem parková-
ní na sídlištích. Toto setkání navazuje na osvětově preventivní 
akci Městské policie Kaplice v minulých týdnech.

Podrobnosti se můžete dočíst v pozvánce na dalších strán-
kách tohoto Zpravodaje. 

Na závěr bych si Vás dovolil pozvat na Den otevřených dveří 
na hradě Pořešín, který jsme pro Vás připravili ve spolupráci se 
spolkem Hrady na Malši. V pátek 7. června bude umožněn volný 
vstup všem kaplickým školám a v neděli 9. června pak všem 
Kapličákům. Více se dočtete na dalších stránkách Zpravodaje. 
Podobný den otevřených dveří bychom rádi zopakovali v září 
tohoto roku. 

S přáním hezkých dnů 
Radek Ježek 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y

ODKAZ 
ZASTUPITELSTVO
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TAXÍK MAXÍK BUDE VOZIT SENIORY V KAPLICI
Kaplici začne začátkem roku 2025 

brázdit Taxík Maxík, který bude posky-
tovat dopravu seniorům a osobám se 
zdravotním postižením. Díky Nadaci 
Charty 77 | Konto Bariéry, jejího projek-
tu Sen-Sen (Senzační Senioři) a společ-
nosti ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s. 
provozující síť lékáren Dr. Max bude 
Kaplice pátým jihočeským městem, ve 
kterém bude tato skvělá služba fungovat. 
Kaplice se tak na jihu Čech zařadí 

mezi Písek, Prachatice, České Budějo-
vice a Vimperk. Město Kaplice obdrží od 
Nadace Charty 77 finanční prostředky 
na zakoupení vozu Ford Tourneo Grand 
Connect. Ten bude sloužit k  přepravě 
seniorů a osob se zdravotním postiže-
ním, a to zejména k lékařům, do lékáren 
a na úřady. Bude možné svézt se ale 
také například do knihovny, na návštěvu 
hřbitova a podobně.

O začátku realizace služby a s pravi-
dly provozu budete včas seznámeni na 
stránkách Kaplického zpravodaje a na 
webových stránkách města.
Mgr. Pavlína Bláhová, vedoucí odboru 
sociálních věcí a péče

První květnové pondělí se TAXÍKY 
MAXÍKY a jejich provozovatelé sjeli do 
Prahy. Na setkání byli pozváni také zá-
stupci města Kaplice – na fotografii spolu 
se zástupci 4 dalších jihočeských měst.
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OVOCNÉ ALEJE DÁVAJÍ ČESKÉ 
KRAJINĚ TVÁŘ

S ady, aleje i osamělé ovocné stromy jsou po staletí ne-
dílnou součástí naší krajiny. Nebyly jen zdrojem po-
travy, ale pomáhaly lidem v orientaci, svou roli hrály i 

jako součást mikroklimatu, zároveň poskytovaly stín a bránily 
erozi. Významná je jejich funkce jako biotopu, jsou domovem 
pro různé druhy rostlin a živočichů. Jsou výrazným krajinným 
prvkem, který se proměňuje v průběhu celého roku.

V době vegetačního klidu proběhlo rozsáhlé kácení z důvo-
du stavby dálnice D3. Veškeré tyto stromy a keře je ŘSD povin-
no nahradit výsadbou na území města Kaplice, v katastrálním 
území Kaplice a Žďár u Kaplice. Celkem se jedná asi o 400 ks 
stromů a 1500 ks keřů.

Pojďme v okolí Kaplice najít vhodná místa podél polních 
cest a potoků, kde bychom mohli takové aleje nebo stromořadí 
vysadit. Kromě lákavých míst k procházkám, potěšení oka a 
ochutnávkám plodů přenecháme další generaci vzkaz, že nám 
záleželo na našem okolí, na místě, kde žijeme.

Vaše podněty uvítáme na e-mailu: miroslava.stikova@mesto-
kaplice.cz, za odbor správy majetku Ing. Miroslava Štiková

NOVÝ PRAKTICKÝ LÉKAŘ
V KAPLICI 

S družená praxe praktických lékařů FAF-MEDIC s.r.o. 
rozšiřuje své působení do města Kaplice, kde vznik-
ne nové místo poskytování zdravotních služeb. 

Předpokládáme, že ordinaci v Kaplici otevřeme cca v říj-
nu. Tato ordinace bude mít společnou kartotéku s ordinací v 
Českých Budějovicích. Pacienti tak budou moci být ošetřeni 
v obou ordinacích, dle jejich preferencí. Do otevření kaplické 
ordinace se o Vás samozřejmě rádi postaráme v ordinaci v 
Českých Budějovicích.

Žádáme tímto zájemce o registraci, aby se registrovali 
již nyní do ordinace v Českých Budějovicích, abychom co 
nejvíce rozložili prvotní nápor registrací, zajistili potřebnou 
dokumentaci, připravili vše k co nejkvalitnějšímu poskytová-
ní zdravotní péče a tím zajistili co nejhladší zavedení nové 
ordinace. 

Od 28.5.2024 se bude možné registrovat na městském úřa-
dě v Kaplici v těchto dnech: 

úterý 		  12:00 - 17:00
čtvrtek 		    7:00 - 12:00 
pátek 		  12:00 - 17:00
(s sebou potřebujete pouze kartičku zdravotní pojišťov-
ny)

Dále je možné registraci provést online skrze internetovou 
aplikaci SESTRA EMMY, kde Váš požadavek zpracujeme a 
provedeme registraci:

1) Stačí se zaregistrovat a přihlásit do internetové apli-
kace https://www.sestraemmy.cz/
2) Následně vybrat naší ordinaci  FAF-MEDIC s.r.o.
3) Označit ikonu “ZADAT NOVÝ POŽADAVEK”
4) Označit požadavek “CHCI SE REGISTROVAT“, vyplnit 
a odeslat.

Pokud nepotřebujete akutně řešit zdravotní problé-
my, preferujte prosím registraci skrze registrační místo na 
MĚSTSKÉM ÚŘADĚ KAPLICE nebo skrze aplikaci SESTRA 
EMMY. Snažíme se tímto omezit zahlcení ordinace v Čes-
kých Budějovicích administrativní činností na úkor poskyto-
vání zdravotní péče.
Veškeré informace o naší ordinaci najdete na našich inter-
netových stránkách www.faf-medic.cz

Těšíme se na spolupráci MUDr. Ivo Faflík

Pozvánka na setkání na téma 
parkování na sídlištích

Rádi bychom Vás srdečně pozvali na setkání se zástupci 
města Kaplice na téma parkování na sídlištích, které se bude 

konat:
 

12.6.2024	 od 15:30 hodin	 sídliště Na Vyhlídce 	
	 	 	 	 centrální dětské 		
	 	     hřiště 

19.6.2024 	 od 15:30 hodin 	 sídliště Míru 	 	
	 	 	           u prodejny COOP 

Tématem setkání bude diskuse o aktuální situaci týkající se 
parkování v našem sídlišti. Tato setkání navazují na předchozí 

preventivně informativní akce, které jsme ve spolupráci s Měst-
skou policií Kaplice pořádali.

Chceme toto téma společně prozkoumat a prodiskutovat a 
společně hledat konkrétní řešení této problematiky, ne pouze 

konstatovat, že situace je špatná. Vaše přítomnost a názory jsou 
pro nás velmi důležité, těšíme se na vaši účast a na konstruktivní 

diskusi. 

Pojďme to opravdu řešit! 
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V Kaplici, dne 17.05.2024						      Radek Ježek, DiS., starosta města Kaplice
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DEN S ŘEMESLEM – VÍTĚZSTVÍ 
FANTOVKY

14. května se družstvo ze 7.C ve složení Nela 
Juhasová, Anna Michale, Tereza Mihalyová, 
Ionela Bancila, Adam Pučegl a Matyas Vanko 

zúčastnilo soutěže Den s řemeslem. Tuto soutěž s mezinárodní 
účastí zorganizovala Jihočeská hospodářská komora. Soutěžící 
měřili své teoretické i praktické dovednosti v řemeslech auto-
mechanik, zedník, pekař, kadeřník, čalouník a strojní mecha-
nik. Důležitá byla spolupráce v týmu, přesnost a zručnost. A to 
naši žáci jednoznačně prokázali. V konkurenci 11 týmů zvítězilo 
družstvo ZŠ Fantova. Radost byla veliká. Žáci si kromě zážitků 
odnášeli i krásné ceny. Chválíme skvělou organizaci a těšíme 
se na další ročník.

EXKURZE 9. TŘÍD ZŠ ŠKOLNÍ DO 
MAUTHAUSENU

24. dubna se zúčastnili žáci 9. tříd exkurze do 
Mauthausenu. Přečtěte si, jaké měli pocity. 

Když jsme prošli branou Mauthausenu, tak to zprvu byl kla-
sický zájezd s výkladem paní učitelky Kvasničkové. První vlna 
překvapení a hrůzy nás zasáhla při přístupu k plynové komoře, 
kde jsme viděli i kremační pec. Na dveřích plynové komory byl 
nápis „dezinfekce“ a kukátko, kterým se dozorci dívali na umírá-
ní lidí. To byla jedna z věcí, které nás velmi zasáhly. V ženském 
bloku jsme se dozvěděli, že 
v jednu dobu tam mohlo v jed-
nom dřevěném baráku přebývat 
300 až 2 000 žen naráz. Zauja-
la nás místnost se vzpomínka-
mi na lidi, kteří v Mauthausenu 
zemřeli. Chtěli jsme se podívat 
k takzvané „skále parašutistů“ a 
ke „schodům smrti“, ale tam se 
bohužel už nemůže. Do kom-
plexu jsme vcházeli s  jistými 
obavami, ale i takovéto poznat-
ky je třeba získat. 

Monika Hovorková, Bibi Kadlecová,
Kryštof Novák, Jana Tylková

Už s příjezdem a spatřením prvních zdí Mauthausenu jsem 
si snažila vybavit pocit, který museli mít vězni, když vstupovali 
do koncentračního tábora. Od pohledu to bylo nepříjemné místo 
a stávalo se mi víc a víc nepříjemnějším s každou další 

informací, kterou jsme se tam dozvídali. Představa, že jsou lidé 
schopni si takto ubližovat, mi byla nepřijatelná. Fakt ale je, že se 
to všechno stalo a my se z těchto chyb předchozích generací 
musíme poučit, aby budoucí generace i my samotní udrželi ve 
světě mír.

Eliška Hulíková

NAŠI ŽÁCI UČEBNÍCH OBORŮ 
BODUJÍ

T ento školní rok zaznamenali naši učni úspěchy v rám-
ci soutěží odborných dovedností. Kuchaři-číšníci se 
blýskli ve 14. ročníku Žateckého Cupu 2024, který se 

konal v chrámu chmele a piva, v Žatci, pod záštitou České bar-
manské asociace. Naši dva žáci prvního ročníku oboru Kuchař-
-číšník se odvážně postavili velké konkurenci hotelových škol a 
s hrdostí reprezentovali naši školu. V sekci Beer Competition se 
Josef Tresztyánszký umístil na krásném třetím místě a Domini-
ka Pekárková obsadila respektované sedmé místo.

Skvělého výsledku dosáhli žáci oboru Kuchař-číšník i na 
13. ročníku kuchařské soutěže Netradiční úprava Vodňanské-
ho kapra, kde obsadili druhé místo. Naši školu skvěle repre-
zentovaly žákyně 2. ročníku oboru Kuchař-číšník Ivana Hromá 
a Šárka Konopová. Úkolem soutěže bylo vyfiletovat kapra a 
vytvořit dvouchodové menu o šesti porcích v tříhodinovém ča-
sovém limitu.

Žáci tzv. černých oborů byli velmi úspěšní v regionálním kole 
Jízdy zručnosti v Blatné, ve které obsadil žák David Šemro 13. 
místo a žák Jakub Huňáček 6. místo z celkového počtu 19 sou-
těžích. Technická trať jízdy zručnosti je opravdu náročná, skládá 
se z těchto částí: 1. Start, 2. Pravoúhlá zatáčka, 3. Přejezd láv-
ky, 4. Průjezd osmičkou, 5. Levoúhlá zatáčka, 6. Přejezd lávky, 
7. Průjezd slalomem, 8. Podélné zajetí k rampě, 9. Zastavení 
na přesnost, 10. Zacouvání s přívěsem do garáže, 11. Průjezd 
úvozem, 12. Cíl, zastavení ve vyznačeném prostoru. Jezdí se 
traktorem s přívěsem.

Tento školní rok zabodovali také naši žáci – svářeči. Ve 
svářecí (zámečnické) soutěži, organizovanou naší partnerskou 
firmou Engel, zvítězil Filip Kaiser, žák 3. ročníku oboru Strojní 
mechanik.

V celorepublikové soutěži „Svářeč / Svářečka roku“ konající 
se v tréninkovém a realizačním centru Temelín nás reprezen-
tovali žáci oboru Strojní mechanik a Opravář zemědělských 
strojů. Opět předvedl skvělý výkon žák Filip Kaiser, který se 
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umístil na druhém 
místě v  praktickém 
svařování metodou 
135 – obloukové 
svařování tavící se 
elektrodou v  aktiv-
ním plynu. Žák Mi-
roslav Ryba  obsadil 

druhé místo v kategorii teoretické přípravy svářeče.

Soutěžení na takové úrovni je nejenom zkouškou doved-
ností žáků, ale také příležitostí k rozvoji soutěživého ducha, 
komunikace a týmové spolupráce. Navíc setkání s profesionály 
z oboru a možnost získat zpětnou vazbu od odborníků přispívá 
k jejich osobnostnímu a profesnímu růstu.
Moc všem gratulujeme a děkujeme za reprezentaci školy.

SOŠ a SOU, Kaplice

EXKURZE V NÁRODNÍM MUZEU

D ne 17.4. si jeli žáci šes-
tých tříd ze ZŠ Školní 
přiblížit život v pravěku. 

Putovali chronologicky, a to od pr-
vohor. Nemuseli plout zázračným 
člunem Karla Zemana, stačilo 
jim navštívit Národní muzeum v 
Praze. Po nedávné rekonstrukci 
budovy a expozic, je prohlídka 
krásnou procházkou nejen pravě-
kými obdobími. Pro lepší ukotvení 
poznatků, nás pravěkem provedla 
paleontoložka. V prvohorách jsme 
žasli nad zkamenělými schránkami prvohorních živočichů, které 
nalezl paleontolog francouzského původu působící ve středních 
Čechách Joachim Barrande. Po něm byl pojmenovaný geopark 
Barrandien a Barandovská skála. Ve druhohorách nás zaujal 
vystavený originál jedné dinosauří kosti, která byla nalezena 
na našem území. Kde je zbytek kostry? Zeptejte se našich 
šesťáků! V třetihorách jsme obdivovali velké savce.  Stihli jsme 
ještě výšlap do kopule budovy a expozici Evoluce. Následoval 
rozchod na Václavském náměstí. Nikdo se neztratil, všem se na 
exkurzi moc líbilo a těšíme se, co nám Praha nabídne příště.	
			 
				    Za 6.A i 6.B Michaela Pechová

FANTOVKA V SALZBURKU

30. dubna jsme se vydali autobusem CK Máj 
České Budějovice do rakouského Salzburku. 
Cestou nám paní průvodkyně vyprávěla, kudy 

právě projíždíme. V Salzburku nás nejdříve zavedla do květino-
vých zahrad zámku Mirabell. Poté jsme si prohlédli oba domy 
spojené se životem nejslavnějšího rodáka, hudebního sklada-
tele W. A. Mozarta. Byl horký den, proto jsme se všichni těšili 
na chvilku občerstvení a také možnost nakoupit si nějaké drob-

nosti a dobroty. Samozřejmě nesměly 
chybět známé Mozartovy čokoládové 
kuličky. Nejvíce se nám ale líbilo mu-
zeum Haus der Natur, kde jsou ve 
čtyřech patrech vystavené exponáty 
vyhynulých i žijících zvířat, zajímavosti 
o vesmíru, akvária a mnoho zajíma-
vostí k vyzkoušení. Děkujeme za tuto 
exkurzi, která se nám moc líbila.

L. Šimušáková a T. Merhautová, 7.A

NEBUĎ PLÝTVÁKEM!

Ž áci i učitelé ZŠ Fantova se aktivně podílejí na udržitel-
ném životě a jsou zapojeni do mnoha environmentál-
ních projektů na místní i celorepublikové úrovni. Letoš-

ní Den Země jsme 26.4.2024 věnovali problematice plýtvání 
potravinami a úklidu Kaplice. První dvě vyučovací hodiny se 
žáci pomocí zábavných projektů dozvěděli hodně nových infor-
mací o plýtvání ve školní jídelně, v domácnostech, obchodech i 
jinde. Mnoho informací bylo pro některé z nich šokujících – „To-
lik se vyhodí obědů? To stojí tolik? Co se dělá s potravinami po 
době minimální spotřeby? Proč tolik nakupujeme? Tolik vody se 
spotřebovalo? Tolik zvířat muselo zemřít? …“ Většina z nich se 
opravdu zamyslela nad problémem a na jejich tvářích bylo vidět, 
že se budou snažit svůj přístup k potravinám změnit.

Další část dne jsme vyrazili do města a okolí, abychom 
v rámci celorepublikové akce Ukliďme Česko očistili naši loka-
litu od odpadků, které nepatří do přírody. Třídy 1. a 2. stupně 
strávily tuto část dne společně a hravou formou pomáhaly kra-
jině. Tato naše tradiční akce patří k velmi oblíbeným způsobům, 
jak stmelit dohromady všechny žáky školy. Počasí nám přálo 
a všichni měli dobrý pocit, že udělali něco pro záchranu své 
Země.

PĚVECKÝ SBOR FANTOVKA 

PS Fantovka vznikl v září roku 2022 jako zájmový kroužek 
ZŠ Fantova. Jádro sboru tvoří pěvecké trio – Anna Kříž-
ková, Lily Steel a Silva Friessová, které již v květnu roku 

2022 získalo 1. místo v krajském kole Jihočeského zvonku ve 
Strakonicích.  Každý rok toto vítězství úspěšně obhajuje. Letos 
v červnu bylo trio pozváno jako host sboru Perchta na Slavnosti 
Pětilisté růže do Českého Krumlova. Dívky zvládají stále těžší 
repertoár a jsou stálicemi a vzorem pro ostatní členy sboru. 

Pěvecký sbor Fantovka se soustředí na vícehlasé lidové 
písně s  převážně kytarovým doprovodem, občas zpestřené 
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flétnami a rytmickými nástroji. 
Doufejme, že úspěšně navážeme na letitou pěveckou tradici 

naší školy a absolventi budou mít krásné vzpomínky a chuť se 
pěvecky rozvíjet dále.
Srdečně zveme na náš Koncert PS Fantovka, který se usku-
teční ve čtvrtek 6. 6. 2024 od 17 hod. v kostele sv. Petra a 
Pavla v Kaplici.

Mgr. Lenka Menšíková, vedoucí PS Fantovka

S FANTOVKOU ZA KLENOTY 
ANGLIE

„K lenoty Anglie“ je název studijního vzdělávacího 
zájezdu, na který se v polovině května vydali žáci a 
žákyně posledních ročníků ZŠ Fantova. Statečně 

na palubě autobusu a trajektu zvládali přesuny mezi pamětihod-
nostmi v Belgii, navštívili i Atomium v Bruselu a město Bruggy 
a Anglii. 

V Anglii za čtyři dny stihli vidět a zažít chvilky u moře u kří-
dových útesů Seven Sisters a navštívit fascinující akvárium Sea 
Life v Brightonu. Dále si mohli představit, jaké je být studentem 
v Oxfordu a co hlavně studentem v Bradavicích. To druhé bě-
hem návštěvy velkolepé interaktivní výstavy filmového studia 
Warner Bros. s názvem „Making of Harry Potter“. 

N e v y n e -
chali ani mega-
litickou památ-
ku Stonehenge 
a poněkud no-
vější památku, 
starobylé měs-
tečko s hradem 
Windsor. 
Londýn si moh-
ly děti prohlédnout během pěší procházky z části Greenwich, 
přes Houses of Parliament, Westminster Abbey, Trafalgar Squa-
re po Buckingham Palace – bývalé sídlo britské královny Alžbě-
ty II. A také z ptačí perspektivy během úžasné jízdy na London 
Eye, vyhlídkovém kole vysokém 135 metrů.
Z cesty si kromě nezapomenutelných zážitků děti dovezly ujiš-
tění, že umí cestovat, samostatně si poradit v cizím prostředí a 
postarat se nejen samy o sebe, ale také o své kamarády.
P.S. Dokonce jsme za celou dobu zájezdu ani jednou nepotře-
bovali deštník. Thank you, St. Frideswide!

ATLETIKA JE OPĚT TADY!

7. května se konaly první atletické závody v letošním 
školním roce. Počasí nám bohužel moc nepřálo, ale 
i přesto se všechny disciplíny podařilo uskutečnit a 

zdárně dokončit. Sportovci z Fantovky se s chladem a deš-
těm popasovali velmi dobře a vznikla z toho dvě druhá místa, 
na kterých se umístily obě kategorie hochů, a to jak mladší 
(Kamenský, Chrášťanský, Havlena, Šulek Š., Sinetar, Lukš, 
Matuš, Shevchenko a Šedivý O.), tak starší (Šulek V., Janek, 
Mrenica, Čapek, Fuchsík, Kučera, Marchal, Staněk, Chvátal, 

Šedivý D. a Vávra).  Starší žákyně (Haldová, Tafichuk, Olej-
níčková, Janošcová, Jandová, Straková, Kahovcová, Šedivá a 
Holinková) skončily na krásném pátém místě a mladší žákyně 
(Merhautová, Otavová, Míšková, Chromá, Beránková, Křížko-
vá, Hénová, Jirková a Toncarová) si vybojovaly zlaté medaile, 
na které mohou být náležitě pyšné. Pochvalu zaslouží nejen 
sportovci, kteří svými výkony reprezentovali školu, ale také po-
mocníci z 9.B, kteří byli přítomni u jednotlivých disciplín a byli 
k ruce rozhodčím.

ZEMĚPIS VENKU

N adšení žáci využili příznivého počasí k netradiční vý-
uce zeměpisu venku

Po dlouhé době nám počasí konečně přálo a my jsme se 
rozhodli využít této příležitosti k netradiční výuce. Dne 29. dub-
na, během hodiny zeměpisu, kdy jsme právě probírali různé 
biomy, jsme se vydali ven. Rozdělili jsme se do dvojic a každá 
dvojice si vylosovala jeden biom, který jsme pak s nadšením za-
čali kreslit pomocí kříd na dlažbě před naší školou. Tato aktivita 
nám zabrala celou hodinu, ale stálo to za to. Všichni jsme se při 

ní skvěle bavili. Naše práce se nám 
podařila a měli jsme možnost si při 
ní povídat a smát se. Naše myš-
lenky byly plné kreativity a energie, 
kterou jsme dokázali vtisknout do 
našich kreseb. Skoro všechny křídy 
jsme využili a byli jsme spokojení, 

že jsme se takto zapojili do výuky a zároveň si užili příjemného 
venkovního prostředí. 

Biomy, které jsme vylosovali, byly různorodé a fascinující. 
Každá dvojice se snažila přesně zachytit charakteristické rysy 
daného biotopu. Byli jsme potěšeni, že jsme mohli prostřednic-
tvím našich kreseb lépe pochopit, jak rozmanitá je naše planeta 
a jak různorodá jsou její životní prostředí.
					   

Žáci 6. A - ZŠ Školní

OZNÁMENÍ

V ážení Kapličáci,
dovolujeme si Vám oznámit, že k 31. 7. 2024 ukonču-
je SOŠ a SOU, Kaplice smlouvu o podnájmu budovy 

Slovanského domu z důvodů personálních a ekonomických. 
Provoz restaurace bude ukončen k 30. 6. 2024. Slovanský dům 
využívala škola jako středisko praktického vyučování. Nyní bu-
dou žáci oboru Kuchař-číšník konat odborný výcvik v našich 
gastrostudiích, ve školní jídelně a na smluvních pracovištích.

Chtěla bych tímto také poděkovat za dlouholetou práci všem 
zaměstnancům Slovanského domu a i jeho věrným hostům, 
kteří jej podporovali v časech dobrých i méně dobrých.

Věříme, že Slovanský dům projde brzy rozsáhlou a zaslou-
ženou rekonstrukcí a že se opět stane centrem společensko-
-kulturního dění města.

PhDr. Zdeňka Lovčí, ředitelka SOŠ a SOU, Kaplice
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ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA 
INFORMUJE   

Ohlédnutí

V ýlet žáků 2. a 3. ročníku hudební nauky do Prahy 
Edukační oddělení České filharmonie pořádá kaž-
doročně velkou škálu komentovaných koncertů, hu-

debních dílen a workshopů pro děti i učitele. My jsme se letos 
10.5.2024 vydali do pražského Rudolfina na koncert „Martha 
v říši hudebních divů“, kterým provázela herečka Martha Isso-
vá a účinkoval na něm Pražský barokní soubor pod taktovkou 
Vojtěcha Jouzy. Děti se hravou formou dozvěděly o principech 
barokní hudby, typických hudebních nástrojích té doby a využití 
hudby při různých příležitostech. Poté jsme se přesunuli do ne-
dalekého Muzea Bedřicha Smetany, kde na nás čekal program 
„Řeka plná Smetany“. Tam se děti seznámily s celou symfo-
nickou básní Vltava a její jednotlivé části doslova prozpívaly, 
propohybovaly a prokreslily. 

Když už jsme navštívili naše hlavní město, nemohli jsme 
vynechat ani některé památky – prošli jsme se po Kampě, 
Karlově mostě a dojeli jsme i za sv. Václavem na Václavské 

náměstí. Děti si odvezly z Prahy nejen drobné suvenýry, ale 
hlavně spoustu hudebních i jiných zážitků, které v nich, alespoň 
doufáme, na dlouhou dobu zůstanou…
							     

Mgr. Lucie Sirová, ZUŠ Kaplice

Víte, že naše žákyně byly vybrány do ročních 
celorepublikových projektů? Srdečně zveme na 
jejich koncerty.

Projekt Společný orchestr žáků ZUŠ a České filharmonie
vzniká ve spolupráci České filharmonie a Asociace základních 
uměleckých škol. Orchestr tvoří šedesát žáků ZUŠ střídavě 
z různých krajů České republiky a třicet filharmoniků. Od září 
žáci studují se svými pedagogy repertoár a od ledna se setká-
vají na přípravných zkouškách. Sekci kontrabasů letos obsa-
dili žáci od našeho pana učitele MgA. Libora Heřmana (více 
z kontrabasových aktivit pana učitele naleznete na https://www.
facebook.com/bassclubcb/). Nejmenší kontrabasistkou v  or-
chestru je Amy Fuchsíková. Slavnostní závěrečný koncert bude 
9.6.2024 v pražském Rudolfinu pod taktovkou Petra Altrichtera.

MenArt
Do ročního stipendijního programu nadačního fondu Magdaleny 
Kožené bylo vybráno i smyčcové trio ve složení Iva Hulíková 
- housle (ze třídy Mgr. Anežky Opekarové), Kateřina Bürge-
rová - housle (ze třídy Marie Bůžkové, ZUŠ Velešín) a Eliška 
Kratochvílová – kontrabas (ze třídy MgA. Libora Heřmana). Lek-
torem je skladatel a violista Jiří Kabát, který přímo pro toto trio 
s klavírem upravil variace na švédskou lidovou píseň Mikaelid-
agen. Absolvovat bude trio na koncertě MenArt pro Smetanovu 
Litomyšl 28.6.2024 v Zámecké jízdárně v Litomyšli.

za ZUŠ Kaplice Mgr. Anežka Opekarová, ředitelka

POZVÁN Í

Červen je časem třídních koncertů a závěrečných 
výstav – termíny naleznete na webových stránkách 

ZUŠ.

Absolventské koncerty:

10.6.2024 od 17.00  v sále ZUŠ. Vystoupí Maxmi-
lián Fuchsík – kytara, Jakub Viktorin – bicí, Marie 
Ester Doubková, Barbora Malá, Eliška Papajová - 

klavír

12.6. od 17.00 v kapli ZUŠ. Vystoupí Eliška Ma-
cháčková, Karolína Komendová – zobcová flétna, 

Martin Viktora – hra na trubku, David Daniel – vio-
loncello.

Více informací naleznete na:
www.zuskaplice.cz a na www.facebook.com/zus-

kaplice/

 
 

Základní škola Kaplice, Školní 226 
 

Vás srdečně zve na 

 

v úterý 18. června 2024 od 16.00 do 18.00 hod. 
v Kulturním domě Kaplice 
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S P O L E Č N O S T

1. VÝROČÍ OTEVŘENÍ 
CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ KAPLICE 

Ch ráněné bydlení Kaplice, které sídlí na kaplic-
kém náměstí, a jako pobytová sociální služba 
je určeno pro čtrnáct klientů, bylo otevřeno před 

rokem, přesněji 2.5.2023. 
Chráněné bydlení Kaplice je poměrně unikátní pobytová 

služba zřízená a provozovaná ve spolupráci tří subjektů, kdy 
zřizovatelem služby je Jihočeský kraj, poskytovatelem služby je 
Domov pro seniory Kaplice a vlastníkem budovy, v níž je služba 
poskytována, je Město Kaplice. 

Společně s klienty jsme oslavili naše první výročí květinami, 
zpěvem, tancem a nechyběla ani symbolická jednička na dortu. 

KAPLICKÉ LÉTO – PŘÍMĚSTSKÉ 
DNY PRO DĚTI

S rdečně zveme děti od 6 do 12 let na příjemné trávení 
letních prázdnin, potkáme se vždy ve středu od 8 do 
15 hodin v Arše (Pohorská 865, Kaplice) od 10.07. do 

21.08.
Připravili jsme pro Vaše děti bo-

hatý a zábavný program plný her, 
výtvarných aktivit a tvořivých dílen, 
které rozvíjejí fantazii i kreativní do-
vednosti. Můžete se těšit na ukázku 
včelaření, re-use dílnu, zálesácké 
dovednosti, 3D tisk a další.

Díky podpoře CPIC pro Jiho-
český kraj Vám můžeme tyto dny 
pro Vaše děti nabídnout zdarma 
včetně lehkého oběda. 
Program nabídnou místní organiza-
ce jako Kabinet Kaplice, Archa – Českobratrská církev evange-
lická, Skauti, CPIC, Červený kříž a další. 

Na jednotlivé středy se můžete přihlásit na webu https://
primestskednyvkaplici.my.canva.site/

Těšíme se na všechny děti, které si chtějí užít pohodové 
léto

JAK TO CHODÍ U POUTNÍKŮ . . . 

Co už bylo
Výlet do Prahy

V sobotu 3.2. nám mamky sbalily svačiny (a také nějaké ty 
mlsky) a my jsme se vydali na náš pravidelný výlet vlakem do 
hlavního města – do Prahy.

Měli jsme v  plánu podívat se hlavně na Pražský hrad. A 
i když to bylo od nádraží daleko, nechali jsme si ujít zážitek 
z městské dopravy a celý den jsme ťapali pěšky (večer jsme 
nakonec měli v nohách pěkných 15 km).

Prošli jsme Václavským náměstím a pak až do Celetné uli-
ce. Tam, abychom se nedrželi jen tradičních pražských pamá-
tek, jsme se zašli podívat do galerie ocelových figurín. Všichni 
jsme si tuto výstavu moc užili – hlavně děti. Mohly si sednout 
do auta z matiček nebo na královský trůn, potěžkat Thórovo 
kladivo, schovat se mezi Mimoni …

Po krátké přestávce jsme se vydali ve stopách starých 
korunovačních průvodů Královskou cestou na Pražský hrad. 
Podívali jsme se na Staroměstské náměstí, na Karlův most, 
do Svatovítské katedrály, do Zlaté uličky nebo třeba do Vladi-
slavského sálu.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
KAPLICE VÁS ZVE:

- na Noc kostelů v pátek 7.6., která se bude konat v kos-
tele sv. Petra a Pavla a v kostele sv. Floriána od 18h. 

V programu bude volná prohlídka, prohlídka s výkladem, 
vystoupení dětí, a koncert při svíčkách od 20.30h

- na zájezd do kláštera St. Florian v Rakousku (za Lin-
cem)  v sobotu 15.6. Jízdné bude 400,-Kč. Odjezd z aut. 

nádraží v 7h, návrat kol. 20h. Přihlášky u P. Šimáka na tf.: 
732 872 662.

- na Petropavlovskou poutní oslavu v neděli 30.6. V 9.30h 
bude v kostele mše sv. se křty a Prvním sv. přijímáním 

školních dětí. Pak bude následovat možnost oběda a od-
polední posezení na farní zahradě s občerstvením. Bude 
zde hrát hudba k poslechu i tanci. Od 15h bude program 

pro děti.
- na koncert klasické hudby v rámci Petropavlovské pouti 
30.6. v kostele od 18h. Vystoupí varhaník a regenschori 
plzeňské katedrály Aleš Nosek, zpěvačky Blanka Nosko-
vá a Kristýna Lisacová a uslyšíme mj.: Stabat Mater od 

Dragana Karolice, skladby Pie Jesu, Panis Angelicus ad.

Za farnost P. Pavel Šimák
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… a nakonec … samozřejmě nesměly chybět i nějaké ty ná-
kupy.

I přes to, že nás na konci dne bolely nožičky, výlet jsme si 
užili a už se těšíme na další.

Spaní v klubovně a pěší výlet
Sportovní večer (florbal, fotbal, basket…), čtení na dobrou 

noc, výlet na rozhlednu Hradišťský vrch, opékání buřtíků a mno-
ho dalšího ... to byla březnová přespávačka u Poutníků.

Oddíl Kadeti – Hra v ulicích města
Možná jste si jedno březnové úterý všimli v okolí kaplického 

náměstí dvou skupinek dětí, které nabízely kolemjdoucím lízát-
ka, sbíraly v obchodech razítka nebo se s Vámi chtěly vyfotit . . .
To naši Kadeti plnili úkoly v rámci Hry v ulicích města. Do klu-
bovny se pak vrátili úplně nadšení a plní zážitků a to jen díky 
vstřícnosti oslovených lidí a jejich ochoty se do naší hry zapojit.
Takže moc děkujeme všem dospělákům i dětem, kteří s námi 
hru hráli. 

A protože jste byli úžasní, chystáme na červen další díl této 
hry. A na přání Kadetů budou úkoly složitější a odvážnější. Tě-
šíme se!

Májové skotačení
Na sobotu 11. května jsme připravili již 18. ročník Májové-

ho skotačení, tentokrát na téma Avengers. Kromě tradičních 
stanovišť jsme měli nachystané i jednoduché tvoření, hru pro 
týmy „Kuličková desítka“ a hru s létajícím talířem „Frisbee golf“.
Pro nás milým překvapením bylo velké množství dětí a dospělá-
ků, kteří si s námi přišli pohrát a zasoutěžit si. Park byl najednou 
plný lidí a ti si užívali krásné slunečné odpoledne. Děkujeme, 
že jste přišli.

Děti byly velmi šikovné, a tak si všechny nakonec zasloužily 
malou odměnu.

…a ještě bychom chtěli tímto poděkovat!
 - za sponzorský dar, který nám poskytla JEDNOTA DS, členský 
výbor Kaplice
 - Městské policii za součinnost při akci. Městská policie nám 
pomáhá pravidelně při našich akcích Májové skotačení a Hrátky 
s čerty.

NAŠE KRÁSNÉ MĚSTO KAPLICE 

To byl název přednášky pana Osamu Okamury, čes-
ko-japonského architekta, vysokoškolského učite-
le a interpreta městského plánování a urbanismu. 

On se rozhodl kandidovat do Evropského parlamentu za Stranu 
zelených, protože jsou mu blízké názory a zásady této strany.

Přednáška se usku-
tečnila v úterý 14.5.2024 
v městské knihovně v 
Kaplici. Města by měla být 
příjemnými místy k životu, 
což je věcí všech obyvatel 
města. I Kaplice by mohla 
být vlídným místem pro své 
obyvatele.

Pan Osamu Okamura 
se narodil v japonském To-
kiu, ale pak žil v Čechách. 
Má mnoho zkušeností s životem v různých částech světa. 

Města by měla být hlavně pro lidi a už méně pro auta. To 
mimo jiné znamená více zeleně, klidu, čistého ovzduší a do-
stupné hromadné dopravy. V Kaplici je palčivý problém doprava 
od vlakového nádraží do města. O tom se náš přednášející také 
přesvědčil. Na zpáteční cestě jel také spojem Českých drah, ale 
autobus k tomu spoji žádný nejel. Obecně lze říci, že všechny 
Kapličáky trápí špatná doprava na vlakové nádraží.

Pan Okamura dokončil vzdělávací program s názvem „Měs-
to očima chodce“ a testoval ho v Praze a v Tokiu. Později v dub-
nu ho realizoval v německém Chemnitz a v plánu je realizace 
ve Frankfurtu nad Mohanem.

Města lze dělit na úspěšná a neúspěšná. Do těch úspěš-
ných se lidé stěhují a z neúspěšných lidé odcházejí. Takovým 
úspěšným městem je např. Vídeň. Naopak neúspěšným měs-

... A co ještě chystáme ...

Víkendové stanování
V posledních letech jsme byli např. v Táboře, v Třeboni nebo 
v Bechyni. Tentokrát se vydáme k Lipnu, do Horní Plané.

Poutnický vandr
S vandrováním jsme začali v roce 2020 a okolí Kaplice nám 
k tomu nabízí skvělé možnosti. Vandrovali jsme už pětkrát a 
stále je co objevovat.
Akce je určena pro starší děti z oddílu Kadeti. 

Letní tábor – Cesta kolem světa
S dětmi strávíme 2 prázdninové týdny uprostřed krásné pří-
rody nedaleko Borovan.
Čeká nás např. celotáborová hra, pěší výlet, sportovní hry 
nebo třeba večerní hry a diskotéka.

Přejeme všem krásné léto a prázdniny plné nezapomenutel-
ných zážitků. Poutníci Kaplice z.s.
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tem je Detroit, ze kterého odešla už 
polovina původních obyvatel. Můžeme 
si sami odpovědět, kam město Kaplici 
zařadíme.
Města by pro výstavbu měla spíše vyu-
žívat tzv. brownfieldů a příliš se neroz-
šiřovat do tzv. sídelních kaší. Je také 
důležité, abychom měli všude blízko, 
jak do práce, tak za nákupy a za vzdě-
láním či zábavou. Zdravé prostředí ve 
městech zabrání přehřívání měst, po-

vodním i dlouhotrvajícímu suchu.
Velká nákupní centra patřící cizím společnostem odsávají 

peníze nutné pro další rozvoj města.
Každé město by mělo mít svého urbanistu nebo architekta, 

aby se města zdravě vyvíjela a tak  co nejlépe vyhovovala na-
šim potřebám i s výhledem do budoucna.

R. Šandová, Kaplice

Poděkování 

V ážení,
rád bych za ODS a její podporova-
tele poděkoval Martinu Pařízkovi za 

dlouholetou práci Zastupitelstvu města Kaplice 
a také za práci ve výborech a komisích měs-
ta. Vždy pracoval ve prospěch města a jeho 
obyvatel. 

Ing. Luděk Keist - zastupitel

KRÁTKÉ NAHLÉDNUTÍ DO 
MĚSTSKÉ KRONIKY

Kaplické divadelní jaro a léto 

J istě žije mnoho pamětníků, kteří rádi zavzpomínají na 
bohatá „divadelní léta“ našeho města. Nejedná se o 
návštěvy divadelních představení skvělých profesionál-

ních herců, přijíždějících do Kaplice, ale o několik let probíhající 
přehlídky dětských amatérských souborů. Ať už to bylo v letech 
1969–1973 Kaplické divadelní jaro, nebo později navazující 
Kaplické divadelní léto (1974 – 1989).

První Kaplické divadelní jaro probíhalo pouze 3 dny v době 
jarních prázdnin a konalo se pod patronací pionýrského domu. 
Začátky byly skromné, prvního ročníku se zúčastnily pouze tři 
soubory (Kaplice, České Budějovice, Volary). Je třeba připome-
nout, že hlavním iniciátorem byl učitel Jaromír Sypal, který si 
v brzké době dokázal získat výkonné spolupracovníky.  V prů-
běhu doby se však přehlídka stala populární mezi dětskými 
dramatickými soubory kraje, a tak pro velký zájem došlo v roce 
1974 k proměně přehlídky na Kaplické divadelní léto. V té době 
již existoval kolektiv organizátorů celé akce, výrazně podpo-
rované městem Kaplice a místními podniky, které zajišťovaly 
nad jednotlivými soubory patronát. Na organizaci se také podí-
leli občané města a studenti místních škol. Zkrátka touto akcí 
žila celá Kaplice. Postupně se podařilo zajistit více finančních 
prostředků, a tak bylo možné zařadit do akce i různé vzdělá-

vací semináře. Rozšířil se počet účastníků přijíždějících z celé 
republiky a přibyli i hosté ze zahraničí. Dvacátého ročníku se 
již zúčastnilo 11 dětských divadelních souborů, včetně dvou 
skupin loutkářů. Celkové náklady na tento ročník činily 281.000 
Kč a podílelo se na nich vedle města Kaplice také Ministerstvo 
kultury ČSR, Ministerstvo školství ČSR, ČÚR PO SSM, Jč KNV. 
Z dramaturgického hlediska se objevily pokusy o vlastní tvorbu 
dětí, dramatizaci literárních předloh, autorské inscenace, lidové 
divadlo. Národní přehlídka se postupem stala místem výměny 
zkušeností, vzájemného poznávání, intenzivního vzdělávacího 
a výchovného působení a v neposlední řadě také navázání ce-
loživotních přátelství.

Ve spolupráci s městskou knihovnou bychom rádi uspořá-
dali v průběhu léta vzpomínkové posezení nad starými kroni-
kami Kaplického divadelního léta. Chtěli bychom tímto požádat 
pamětníky, aby nechali na sebe kontakt v knihovně (popřípadě 
přinesli upomínkové předměty či fotografie), abychom je potom 
mohli adresně pozvat na plánované setkání. 

Daniela Wimmerová, kronikářka

TJ CÍL KAPLICE
Program na měsíc ČERVEN 2024

4. 6.		           Terčino údolí		                10 km
Autobusem z autobusového nádraží v 6:30 do Benešova nad Černou. 
A dále do Údolí u Nových Hradů
Trasa: Údolí – Terčino údolí – Cuknštejn – Humenice – Horní Stropnice

11. 6.		          Stožecká skála	                 10 km
Autobusem v 6:10 od školy do Českého Krumlova - na vlak v 8:50 
do Černého Kříže – Stožec
Trasa: Stožec – Kaple – Skála – zpět do Černého Kříže vlak v 13:31, 
15:31 ČK – bus – Kaplice

18. 6.	 Z Černého Údolí do Benešova nad Černou        13 km
Autobusem z autobusového nádraží v 9:10 do Černého Údolí 
Trasa: Černé Údolí – Čtyřdomí – Velký Jindřichov – na rozcestí s čer-
venou – naučná stezka – Benešov nad Černou autobus

25. 6.		  Z Mirkovic do Dolní Pláně		  9 km
Autobusem od školy 8:20 do Mirkovic
Trasa: Mirkovice – po červené Malčice – Včelíny – Věžovatá Pláně – 
Dolní Pláně autobus
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Vás srdečně zvou na besedu 
s předsedkyní spolku Lipensko pro život

Ing. Pavlou Setničkovou   

Proč chránit krajinu před 
developery? 

Budeme se bavit o vlivech předimenzované výstavby 
rekreačně/investičních apartmánových nemovitostí 

na život obyvatel a okolní přírodu. Máme se zapojovat 
do veřejného dění a do politiky?

v úterý 25. června 2024 od 17:30 hodin
Městská knihovna Kaplice, Linecká 305, 

Kaplice 

vstup zdarma

kaplice.zeleni.cz, www.facebook.com/
SZKaplice

  

KKaapplliiccee  

&&  

99..  ččeerrvvnnaa  

Pane faráři Pavle Šimáku,
dříve než ostatní budou na Vaše kulaté životní výročí číše vína pozvedat, dovolte nám již dnes popřát Vám pevné zdraví, hodně 
štěstí, pohody, naděje, vytrvalosti v duchovní službě a Boží požehnání.
Kamkoliv jdete, prosviťte prostor svou láskou. Gratulanti: Romana, Eva, Evička, Danuš, Nataša, Boženka, Marie, Laďka, Vlas-
ta, Jiří, Petr, Pavel, Karel, Jaruš, Luboš, Honza a Vláďa.
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Habrové bludiště
Největší habrové bludiště ve střední Evropě nese jméno Obludiště a naleznete jej nedaleko Dolní Pěny u Jindřicho-
va Hradce. Je to největší keřové bludiště ve střední Evropě, které nabízí tři kilometry spletitých uliček mezi větvemi 
habru obecného.  Součástí areálu Obludiště je i dětské hřiště a kiosek. Můžete si zde užít i plavbu na vorech nebo 
takzvaný kulidrom – (… tajenka). Výlet do habrového bludiště lze spojit také s překrásnou návštěvou Zooparku Na 
Hrádečku.

S P O L E Č N O S T
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V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 16. zasedání Zastupitelstva města Kaplice konaného dne 24. dubna 2024

Zastupitelstvo města Kaplice po projednání:

	 I.	 S c h v a l u j e
	 •	 Program 16. zasedání Zastupitelstva města Kaplice.
	 •	 Provedení rozpočtového opatření č. 4/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky Městského úřadu Kaplice.
	 •	 Prodej hmotných nemovitých věcí obci Střítež, IČ 
00583774:
Pozemkové parcely – č. 3116 o výměře 3227 m², lesní pozemek, č. 3119 o výměře 
2950 m², lesní pozemek, č. 1132/20 o výměře 711 m², lesní pozemek, zapsané na 
LV č. 78, pro katastrální území Střítež u Kaplice, obec Střítež, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov.
Pozemkové parcely – č. 2112/1 o výměře 1 m², ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, č. 553/19 o výměře 27 m², vodní plocha, koryto vodního toku umělé, č. 
553/15 o výměře 19 m², trvalý travní porost, č. 545/4 o výměře 43 m², ostatní 
plocha, jiná plocha, p.č. 553/24 o výměře 87 m², trvalý travní porost, č. 545/9 o 
výměře 335 m², lesní pozemek, p.č. 545/5 o výměře 8137 m², lesní pozemek, 
zapsané na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pra-
covištěm Český Krumlov.
Spoluvlastnický podíl o velikosti ½ na pozemkových parcelách – č. 1691/9 o 
výměře 53736 m², lesní pozemek, 1691/24 o výměře 38403 m², lesní pozemek, 
p.č. 1691/35 o výměře 33265 m², č. 1691/38 o výměře 8510 m², lesní pozemek, 
zapsané na LV č. 2076, pro katastrální území Střítež u Kaplice, obec Střítež, v 
katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov.
Vše za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 535/13-2023 
ve výši 2.014.416,00 Kč + náklady spojené s prodejem.
Zastupitelstvo města Kaplice zároveň schvaluje odkoupení hmotných nemovitých 
věcí od obce Střítež, IČ 00583774:
Pozemkové parcely – č. 2147/1 o výměře 6958 m², lesní pozemek; č. 2145 o 
výměře 3987 m², lesní pozemek; č. 2143 o výměře 9532 m², lesní pozemek, č. 
3194 o výměře 23036 m², ostatní plocha, neplodná půda; č. 2019/1 o výměře 
16645 m², lesní pozemek; č. 3083 o výměře 239 m², ostatní plocha, jiná plocha; 
č. 1805/1 o výměře 3623 m², lesní pozemek; č. 1781/10 o výměře 15602 m², 
lesní pozemek; č. 1781/12 o výměře 5535 m2, lesní pozemek, zapsané na LV č. 
10001, pro katastrální území Střítež u Kaplice, obec Střítež, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov.
Pozemkové parcely – č. 820/4 o výměře 10677 m², lesní pozemek; 820/5 o výmě-
ře 101 m², lesní pozemek, zapsané na LV č. 88, pro katastrální území Netřebice, 
obec Netřebice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jiho-
český kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, na LV č. 88.
Spoluvlastnický podíl o velikosti ½ na pozemkových parcelách – č. 1781/4 o 
výměře 797 m², lesní pozemek; č. 1781/9 o výměře 45078 m², lesní pozemek; 
č. 1781/25 o výměře 725 m², lesní pozemek; č. 1781/26 o výměře 379 m², lesní 
pozemek, zapsané na LV č. 2076, pro katastrální území Střítež u Kaplice, obec 
Střítež, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
Vše za celkovou kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 535/13-2023 
ve výši 2.690.229,00 Kč + náklady spojené s prodejem.
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu podepsáním kupní smlouvy.
	 •	 Prodej pozemku p.č. 20/5 o výměře 91 m², ostatní plocha, 
neplodná půda, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Pořešín, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za cenu 385,00 
Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
	 •	 Prodej pozemku p.č. 1704/9 o výměře 160 m², ostatní 
plocha, neplodná půda, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, xxxx, za cenu 338,00 
Kč/m² + náklady spojené s prodejem. Zastupitelstvo města pověřuje starostu 
města Kaplice podepsáním kupní smlouvy.
	 •	 Směnu nemovitostí – pozemek p.č. 450/2 o výměře 246 
m², ostatní plocha, jiná plocha, zapsaný na LV č. 2591, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za pozemek p.č. 451 
o výměře 159 m², ostatní plocha, ostatní komunikace, zapsaný na LV č. 10001 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov 
+ doplatek ve výši 35.757,00 Kč s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
ponese město Kaplice.
Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním směn-
né smlouvy.
	 •	 Směnu nemovitostí – část pozemku p.č. 589/7 o výměře 
81 m², ostatní plocha, jiná plocha, zapsaného na LV č. 1884, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za pozemek p.č. 558/58 
o výměře 60 m², ostatní plocha, jiná plocha, zapsaný na LV č. 10001 pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov + doplatek 
ve výši 10.584,00 Kč s tím, že náklady spojené se směnou pozemků ponese 
město Kaplice.

Zastupitelstvo města Kaplice pověřuje starostu města Kaplice podepsáním směn-
né smlouvy.
	 •	 Revokaci usnesení č. 162 ze dne 25.10.2023, kterým 
schvaluje zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1715/1 o výměře cca 32 
m², trvalý travní porost, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného 
na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za cenu 257,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
	 •	 Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 1715/1 
o výměře cca 210 m², trvalý travní porost, která bude oddělena geometrickým 
plánem, zapsaného na LV č. 10001 pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Kata-
strálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 257,00 Kč/m² + náklady spojené 
s prodejem.
	 •	 Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p.č. 2421/23 
o výměře cca 50 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude oddělena geo-
metrickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Hradiště u 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov za cenu 49,00 Kč/m² + 
náklady spojené s prodejem a části pozemku p.č. 2421/27 o výměře cca 41 m², 
lesní pozemek, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Hradiště u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovi-
tostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Český Krumlov, za cenu 79,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
	 •	 Zveřejnění záměru prodeje pozemku p.č. 1409/3 o výměře 
21 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrál-
ní území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za cenu 
1.656,00 Kč/m² + náklady spojené s prodejem.
	 •	 Zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku 
p.č. 1172/3 o výměře cca 1148 m², ostatní plocha, neplodná půda, která bude 
oddělena geometrickým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální úze-
mí Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za pozemky p.č. 
1145/5 o výměře 541 m², ostatní plocha, neplodná půda, p.č. 895/81 o výměře 
656 m², lesní pozemek a p.č. 1094/4 o výměře 356 m², ostatní plocha, neplodná 
půda, zapsané na LV č. 394, pro katastrální území Pořešín, obec Kaplice, v kata-
stru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov + doplatek ceny dle znaleckého posudku + náklady 
spojené se směnou pozemků.
	 •	 Zveřejnění záměru směny nemovitostí – část pozemku 
p.č. 503/18 o výměře cca 80 m², lesní pozemek, která bude oddělena geometric-
kým plánem, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár u Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za část pozemku p.č. 541/3 o 
výměře cca 35 m², zahrada, která bude oddělena geometrickým plánem, zapsa-
ného na LV č. 678, pro katastrální území Žďár u Kaplice, obec Kaplice, v katast-
ru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním 
pracovištěm Český Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se 
směnou pozemků ponese každý ½ z celkových nákladů.
	 •	 Zveřejnění záměru směny nemovitostí – budova bez čp. 
(garáž), která je součástí pozemku p.č. 1410/5 o výměře 20 m², zastavěná plocha 
a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí 
pozemku p.č. 339/2 o výměře 18 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na 
LV č. 1451, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Čes-
ký Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
ponese město Kaplice.
	 •	 Zveřejnění záměru směny nemovitostí – budova bez čp. 
(garáž), která je součástí pozemku p.č. 1410/4 o výměře 20 m², zastavěná plocha 
a nádvoří, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov, za budovu bez čp. (garáž), která je součástí 
pozemku p.č. 339/3 o výměře 20 m², zastavěná plocha a nádvoří, zapsaného na 
LV č. 3079, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Čes-
ký Krumlov, bez finanční náhrady s tím, že náklady spojené se směnou pozemků 
ponese město Kaplice.

	 II.	 Z a m í t á
	 •	 Prodej části pozemku p.č. 30/1 o výměře 193 m² v k.ú. 
Pořešín.
	 •	 Prodej části pozemku p.č. 1406 o výměře cca 206 m² v k.ú. 
Kaplice.

	 III.	 P o v ě ř u j e
	 •	 Odbor správy majetku MěÚ Kaplice jednáním o odkoupení 
pozemkové parcely KN č. 1978 o výměře 906 m², ostatní plocha, manipulační 
plocha a části pozemkové parcely KN č. 1927/2 o výměře cca 350 m², lesní po-
zemek, vše v k.ú. Kaplice, od vlastníka uvedeného na LV č. 334.

	 IV.	 J m e n u j e
	 •	 Členy pracovní skupiny pro přípravu návrhu pravidel parti-
cipativního rozpočtu: Iva Černá, DiS., Václav Holemý, Mgr. Pavel Janota, Tomáš 
Ježek a Andrea Novotná Maurencová.
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V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 38. schůze Rady města Kaplice konané dne 15. dubna 2024 

Přítomni:	 Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubá-
ček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Usnesení č. 1043 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v  Kaplici, 
ul. Českobudějovická, v  přízemí a suterénu budovy čp. 24 o celkové výměře 
29,82 m2, která je součástí pozemku p.č. 164, zapsaného na LV č. 10001, pro 
katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katas-
trálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Tomáši 
Bílkovi, IČ 09452087, se sídlem 1. máje 764, Kaplice a Tomáši Weberovi, IČ 
01195743, se sídlem Míru 753, Kaplice, za účelem zřízení kanceláře s finančně 
poradenskými službami. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájem-
ného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada 
města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1044
Rada města Kaplice schvaluje pronájem nebytových prostor – budova bez čp. 
o výměře 164 m², která je součástí pozemku p.č. 1591/3, zapsaného na LV č. 
10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vede-
ném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český 
Krumlov, společnosti MI Roads a.s., IČ 17331099, se sídlem Koželužská 2450/4, 
Praha, za účelem zařízení staveniště v rámci stavby „Obchvat města Kaplice – II. 
etapa, silnice II/154, okr. Český Krumlov“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, 
a to od 15.04.2024 do 31.12.2025, s výší nájemného 28.000,00 Kč/měsíc včetně 
energií. Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1045 
Rada města Kaplice schvaluje pronájem částí pozemku p.č. 1458/9 o výměře 
100 m² a 21 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Pořešín, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, za účelem ulo-
žení dřeva. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 10,00 Kč/
m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podpisem nájemní smlouvy.

Usnesení č. 1046
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 865, díl 4 o vý-
měře 34 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx xxxx, bytem xxxx, Kaplice, za 
účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtov-
ného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní 
smlouvy.

Usnesení č. 1047
Rada města Kaplice schvaluje propachtování částí pozemku p.č. 865 díl 8 o vý-
měře 18 m² a díl 7b o výměře 12 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřa-
dem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx, bytem 
xxxx, za účelem zřízení zahrádky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše 
pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. Rada města pověřuje starostu města podpisem 
pachtovní smlouvy.

Usnesení č. 1048
Rada města Kaplice schvaluje propachtování části pozemku p.č. 2/1 o výměře 
829 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Mostky, obec Kaplice, 
v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katas-
trálním pracovištěm Český Krumlov, xxxx, bytem xxxx, za účelem zřízení zahrád-
ky. Pacht se schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 10,00 Kč/m²/rok. 
Rada města pověřuje starostu města podpisem pachtovní smlouvy.

Usnesení č. 1049
Rada města Kaplice schvaluje propachtování soustavy rybníků č. I:
	 •	 Rožnovský rybník – část pozemku p.č. 1149/1 o výměře 
3482 m², část pozemku p.č. 1149/30 o výměře 1352 m², část pozemku p.č. 1144/3 
o výměře 566 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, pro katastrální území Žďár 
u Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem 
pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
	 •	 Jermaly – část pozemku p.č. 1912/1 o výměře 692 m² a 
část pozemku p.č. 1917/1 o výměře 15584 m², které jsou zapsány na LV č. 10001, 
pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Ka-
tastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
	 •	 Nový jermalský rybník č. 1 – část pozemku p.č. 1907 o 
výměře 3102 m², který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
	 •	 Nový jermalský rybník č. 2 – část pozemku p.č. 1906 o 
výměře 2748 m², který je zapsán na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský 
kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov.
pobočnému spolku Český rybářský svaz, z.s., Jihočeský územní svaz, IČ 
00434116, se sídlem Rybářská 237, Poříčí, Boršov nad Vltavou, za nejvyšší 
nabídkovou cenu ve výši 100,00 Kč/rok, s délkou pachtu 10 let a podmínkou 
pachtu zpracování projektu odbahnění a kompletní obnovy Jermalského rybníka 
a umožnění 2 akcí v  roce organizovaných KIC Kaplice za účelem rybářských 

závodů mládeže na Rožnovském rybníce. Rada města pověřuje starostu města 
podpisem pachtovní smlouvy.

Usnesení č. 1050
Rada města Kaplice zamítá žádost xxxx, bytem xxxx o pronájem části pozemku 
p.č. 3312/1 o výměře 14 x 2 m v k.ú. Blansko u Kaplice, za účelem parkování 
automobilu.

Usnesení č. 1051
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 20 o výměře 26 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „KAVÁRNA POD VĚŽÍ“, 
společnosti K  plus L s.r.o., IČ 28465261, se sídlem Nad Vavrouškou 696/19, 
Praha, za účelem umístění předzahrádky, v období od 18.05.2024 do 17.05.2025. 
Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva 
města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1052 
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 171 o výměře 18 m² v k.ú. Kaplice, před provozovnou „SLOVANSKÝ DŮM“, 
příspěvkové organizaci Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Kapli-
ce, Pohorská 86, IČ 75050081, za účelem umístění předzahrádky, v období od 
01.05.2024 do 30.04.2025. Sazba poplatku bude stanovena dle Obecně závazné 
vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1053
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení travnaté plochy části pozemku 
p.č. 1590/1 o výměře 7200 m² v k.ú. Kaplice, xxxx, bytem xxxx, za účelem pořádá-
ní XIX. ročníku Kaplického setkání škodovek s motorem vpředu a VI. Jihočeského 
srazu Favoritů, ve dnech 30.08.–01.09.2024 a pověřuje starostu města podpisem 
smlouvy o výpůjčce.

Usnesení č. 1054
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení části pozemku p.č. 1399 v 
k.ú. Kaplice, obec Kaplice (prostranství městského parku) spolku POUTNÍCI 
KAPLICE, z.s., IČ 02359766, se sídlem 1. máje 759, Kaplice, za účelem pořádání 
18. ročníku zábavného odpoledne pro děti „Májové skotačení“, dne 11.05.2024, 
v době od 12:30 h do 17:00 h a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o 
výpůjčce.

Usnesení č. 1055
Rada města Kaplice souhlasí s vjezdem na komunikaci inv. č. 126d na pozemku 
p.č. 1597/22 k.ú. Kaplice ve směru od Mostek, schvaluje bezplatné užívání části 
pozemku p.č. 1597/22 v k.ú. Kaplice za účelem parkování automobilů ve dnech 
od 31.05.–01.06.2024 v  rámci konání rybářských závodů „Mana Trout Cup“ a 
pověřuje starostu města podpisem smlouvy o výpůjčce.

Usnesení č. 1056
Rada města Kaplice souhlasí s umístěním přístřešku o rozměrech 2,70 x 3,60 m 
a výšce 2,10 m/1,90 m, na část pozemku ve vlastnictví města Kaplice p.č. 962 
v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, dle žádosti xxxx, bytem xxxx.

Usnesení č. 1057
Rada města Kaplice souhlasí s uzavřením Smlouvy na organizační zabezpečení 
okresního kola 55. ročníku Poháru rozhlasu s Českou spořitelnou mezi Základ-
ní školou Kaplice, Školní 226, IČ 00583669 a spolkem Atletika do škol z.s., IČ 
65349920, se sídlem Na pískách 2583/8, Praha 6 tak, jak byla předložena. 

Usnesení č. 1058
Rada města Kaplice schvaluje umístění jednoho dítěte zaměstnance MěÚ Kaplice, 
do Mateřské školy Kaplice, Nové domky 643, v období 15.07.2024–26.07.2024. 

Usnesení č. 1059
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytů v Kaplici do nájmu na dobu ur-
čitou s kaucí.

Usnesení č. 1060
Rada města Kaplice souhlasí s neobnovením nájemního vztahu s panem xxxx 
xxxx, bytem xxxx a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice zasláním infor-
mačního dopisu nájemci.

Usnesení č. 1061
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Novohradská, v přízemí budovy čp. 68 o výměře 56,36 m2, 
která je součástí pozemku p.č. 3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se schvaluje na 
dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu 
nebytových prostor.

Usnesení č. 1062
Rada města Kaplice schvaluje prodej sortimentů dříví a těžebních zbytků ve II. 
čtvrtletí 2024 odběratelům:
	 1)	 ALMEA s.r.o., IČ 27223701, DIČ CZ27223701, Počaply 3;
	 2)	 Zelený les s.r.o., IČ 28132327, DIČ CZ28132327, Nové 
domky 238, Kaplice;
	 3)	 SVOL obchodní s.r.o., IČ 17843677, DIČ CZ17843677, 
K Silu 1980, Pelhřimov;
	 4)	 WOOD & PAPER a.s., IČ 26229854, DIČ CZ26229854, 
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Hlína 138, Ivančice.

Usnesení č. 1063
Rada města Kaplice schvaluje stanovení ceny za pronájem pozemku za účelem 
údržby veřejné zeleně ve výši 1,00 Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1064
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit zařazení 
investiční akce pořízení 3 parkovacích automatů do rozpočtu města Kaplice.
 
Usnesení č. 1065 
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v poptávkovém řízení na 
akci „Stavební úpravy ZŠ Fantova šatny tělocvična“, vybírá nabídku s nejnižší na-
bídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 8/OSM/2024 mezi městem Kaplice 
a společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 
70, s cenou 534.236,85 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1066
Rada města Kaplice schvaluje Příkazní smlouvu o výkonu technického dozoru 
investora a koordinátora BOZP na stavební akci „Rekonstrukce části ul. Gen. 
Fanty, Kaplice – I. etapa“ mezi městem Kaplice a společností OMPRO s.r.o., IČ 
09672800, se sídlem U Výstaviště 1429, České Budějovice, s cenou 669.000,00 
Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1067 
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o odkoupení trvalých porostů č. 02-94/
DN/2023/Žďár 10001, Stří 2076 mezi státním podnikem Ředitelství silnic a dálnic 
s.p., IČ 65993390, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha (jako „investor“) a měs-
tem Kaplice (jako „vlastník“), kdy předmětem koupě jsou trvalé porosty z pozemků 
p.č. 873/5, 1111/9 a 1112/3 vše v k.ú. Žďár u Kaplice, ve vlastnictví města Kaplice, 
za cenu 110.750,00 Kč, v souvislosti se stavbou „dálnice D3 stavba 0312/I Kaplice 
nádraží - Nažidla“ tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1068
Rada města Kaplice schvaluje Dohodu o údržbě aplikačního programu „BYTOVÁ 
AGENDA“ mezi městem Kaplice a firmou Ing. Jan Hrubý, IČ 12462268, se sídlem 
Prokopova 13/15, Plzeň tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1069
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 4/OSM/2024 
na realizaci akce „Lapák štěrku – nátok na ČOV Kaplice“ mezi městem Kaplice 
a společností POstavPO s.r.o., IČ 26024721, se sídlem Česká 184, Vyšší Brod, 
jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla do 31.07.2024 tak, jak 
byl předložen.

Usnesení č. 1070
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10/OSM/2024 
na realizaci akce „Stavební úpravy WC u jídelny ZŠ Školní“ mezi městem Kaplice 
a společností STAVEBNÍ FIRMA BÍNA, spol. s r.o., IČ 26064995, se sídlem Mojné 
70, jehož předmětem je prodloužení termínu dokončení díla do 30.06.2024 tak, 
jak byl předložen.

Usnesení č. 1071
Rada města Kaplice bere na vědomí výsledek výběrového řízení v rámci dyna-
mického nákupního systému na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí ČR 
– Výzva 2-2024 a schvaluje Kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky čj. 
MěÚK/11880/2024 mezi městem Kaplice a společností Aricoma Systems a.s, IČ 
04308697, se sídlem Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, Ostrava, s cenou 
270.935,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1072
Rada města Kaplice schvaluje Licenční smlouvu o veřejném provozování č. 
VP_2024_78562 mezi městem Kaplice a spolkem OSA – Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s., IČ 63839997, se sídlem Čs. armády 786/20, 
Praha 6 – Bubeneč, se sjednanou autorskou odměnou ve výši 18.891,00 Kč bez 
DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1073
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 3/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1074
Rada města Kaplice doporučuje Zastupitelstvu města Kaplice schválit návrh Pra-
videl pro udělování Ceny města Kaplice.

V Ý P I S  U S N E S E N Í
z 39. schůze Rady města Kaplice konané dne 7. května 2024 

Přítomni:	 Radek Ježek, DiS., Ing. Pavel Svoboda, Mgr. Jan Cinádr, Luboš Hubá-
ček, Tomáš Ježek, Václav Mocek, Mgr. Josef Sviták a Mgr. Vladimíra Račáková, 
tajemnice MěÚ Kaplice

Hlasování o programu jednání rady města. 
PRO: R. Ježek, DiS., Ing. Svoboda, Mgr. Cinádr, L. Hubáček, T. Ježek, V. Mocek, 
Mgr. Sviták
PROTI: 0, ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení č. 1075 

Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Českobudějovická, v přízemí budovy čp. 448 o výměře 33,54 m2, která je součástí 
pozemku p.č. 120, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, 
obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočes-
ký kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov, Jitce Švarcové, IČ 01690973, se 
sídlem Raveň 26, Střítež, za účelem provozování masérských služeb. Pronájem 
se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet ná-
jemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města pověřuje starostu města 
podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.
	
Usnesení č. 1076
Rada města Kaplice schvaluje pronájem části nebytových prostor v Kaplici, ul. 
Novohradská, v přízemí budovy čp. 68 o výměře 56,36 m2, která je součástí 
pozemku p.č. 3, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec 
Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, 
Katastrální pracoviště Český Krumlov, Kateřině Halabrínové, IČ 17681413, se 
sídlem Blansko 73, za účelem provozování masérských, rekondičních a regene-
račních služeb. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle 
Směrnice pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor. Rada města 
pověřuje starostu města podepsáním smlouvy o nájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1077
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části pozemku p.č. 
1975/1 o výměře 6072 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem údržby ve-
řejné zeleně. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného 1,00 
Kč/m²/rok.

Usnesení č. 1078
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru propachtování části pozemku 
p.č. 2029/19 o výměře 3 m2, zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální území 
Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro 
Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem umístění 
bezkontaktního výdejového PPL BOXU sloužícího k vydávání zásilek. Pacht se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše pachtovného 1.000,00 Kč/m²/rok + DPH.

Usnesení č. 1079
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru bezúplatné výpůjčky části po-
zemku p.č. 30/1 o výměře cca 10 m², zapsaného na LV č. 10001, pro katastrální 
území Pořešín, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřa-
dem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, za účelem 
umístění technické buňky pro technické zázemí jednotky SDH. Doba výpůjčky je 
uzavírána na dobu neurčitou.

Usnesení č. 1080
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozem-
ku p.č. 168/1 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice, společnosti Ledová 
říše Kaplice-město s.r.o., IČ 07460261, se sídlem Náměstí 398, Kaplice, za úče-
lem umístění reklamního poutače typu „A“, na dobu určitou, od 17.05.2024 do 
16.05.2025, za dodržení podmínek umístění co nejblíže fasády domu. Sazba 
poplatku bude stanovena dle Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města 
Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1081
Rada města Kaplice schvaluje užívání veřejného prostranství na části pozemku 
p.č. 118 o výměře 1 m2 v k.ú. Kaplice, obec Kaplice (hřbitovní zeď), společnosti 
Pohřební služba AVE FENIX s.r.o., IČ 11642181, se sídlem Šumavská 614/6, 
Č. Budějovice, za účelem umístění reklamního poutače s logem provozovny, na 
dobu určitou, od 08.05.2024 do 07.05.2025. Sazba poplatku bude stanovena dle 
Obecně závazné vyhlášky Zastupitelstva města Kaplice o místních poplatcích.

Usnesení č. 1082
Rada města Kaplice schvaluje bezplatné zapůjčení pozemků p.č. 973/3 a p.č. 
974/3 v k.ú. Blansko u Kaplice spolku ÚAMK Automotoklub Rallye Český Krumlov, 
IČ 46621547, se sídlem Urbinská 142, Český Krumlov, za účelem vybudování 
diváckého místa, zázemí startu rychlostní zkoušky a VIP tribuny v rámci konání 51. 
Rallye Český Krumlov 2024, ve dnech 17.– 18. května 2024 a pověřuje starostu 
města Kaplice podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Usnesení č. 1083
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 1 o velikosti 2+0 v Kaplici, ul. 
Českobudějovická čp. 373 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx a xxxx xxxx, bytem 
xxxx, na dobu určitou od 01.06.2024 do 31.05.2025 s podmínkou složení jistoty 
3měsíčního základního nájemného ve výši 24.582,00  Kč a s  výší nájemného 
85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že  jistota nebude složena na účet města nebo 
dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje rada města přenechat uvedený byt 
do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, za stejných podmínek.

Usnesení č. 1084
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 2 o velikosti 1+2 v Kaplici, ul. 
Kostelní čp. 127 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 01.06.2024 
do 31.05.2025 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve 
výši 20.637,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc. V případě, že jistota 
nebude složena na účet města nebo dojde k odmítnutí zájemce o byt, schvaluje 
rada města přenechat uvedený byt do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, za stejných 
podmínek.
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Usnesení č. 1085
Rada města Kaplice na základě předloženého návrhu schvaluje přenechání do 
nájmu byt č. 12 o velikosti 1+1, výměře 42,86 m², v Domě s pečovatelskou služ-
bou v Kaplici, paní xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 01.06.2024 do 
31.12.2024. 

Usnesení č. 1086
Rada města schvaluje výměnu bytů mezi xxxx xxxx a xxxx xxxx dle předložené 
žádosti a pověřuje Odbor správy majetku MěÚ Kaplice uzavřít Smlouvu o po-
stoupení smlouvy.

Usnesení č. 1087
Rada města Kaplice schvaluje přenechání služebního bytu č. 4 o velikosti 1+2 
v Kaplici, ul. Linecká čp. 20 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, zaměstnanci Policie 
ČR, obvodního oddělení Kaplice, od 01.06.2024, s  podmínkou složení jistoty 
3měsíčního základního nájemného ve výši 17.970,00  Kč a s  výší nájemného 
85,00 Kč/m²/měsíc.

Usnesení č. 1088
Rada města Kaplice schvaluje přenechání bytu č. 10 o velikosti 1+0 v Kaplici, ul. 
Náměstí čp. 206 do nájmu xxxx xxxx, bytem xxxx, na dobu určitou od 01.05.2024 
do 31.07.2024 s podmínkou složení jistoty 3měsíčního základního nájemného ve 
výši 7.170,00 Kč a s výší nájemného 85,00 Kč/m²/měsíc.

Usnesení č. 1089
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových pro-
stor v Kaplici, ul. Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 (místnost 
č. 1), která je součástí pozemku p.č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájem-
ného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1090
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu části nebytových pro-
stor v Kaplici, ul. Kostelní, v 1. patře budovy čp. 128 o výměře 29,04 m2 (místnost 
č. 2), která je součástí pozemku p.č. 22, zapsaného na LV č. 10001, pro katas-
trální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov. Pronájem se 
schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice pro výpočet nájem-
ného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1091
Rada města Kaplice schvaluje zveřejnění záměru pronájmu částí nebytových 
prostor v Kaplici, ul. Gen. Fanty, v přízemí a ve 2. patře budovy čp. 25 (poliklinika) 
o celkové výměře 25,49 m2 která je součástí pozemku p.č. 1023/3, zapsaného na 
LV č. 10001, pro katastrální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 
Krumlov. Pronájem se schvaluje na dobu neurčitou, výše nájemného dle Směrnice 
pro výpočet nájemného z pronájmu nebytových prostor.

Usnesení č. 1092
Rada města Kaplice schvaluje revokaci usnesení č. 1044 ze dne 15.04.2024, 
kterým schvaluje pronájem nebytových prostor – budova bez čp. o výměře 164 
m², která je součástí pozemku p.č. 1591/3, zapsaného na LV č. 10001, pro kata-
strální území Kaplice, obec Kaplice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním 
úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Český Krumlov, společnosti 
MI Roads a.s., IČ 17331099, se sídlem Koželužská 2450/4, Praha, za účelem za-
řízení staveniště v rámci stavby „Obchvat města Kaplice – II. etapa, silnice II/154, 
okr. Český Krumlov“. Pronájem se schvaluje na dobu určitou, a to od 15.04.2024 
do 31.12.2025, s výší nájemného 28.000,00 Kč/měsíc včetně energií.

Usnesení č. 1093
Rada města Kaplice schvaluje cenovou nabídku na výrobu a dodání světelných 
vánočních dekorací od společnosti LED VANOCE s.r.o., IČ 10688757, se sídlem 
Roháčova 145/14, Praha, ve výši 213.910,00 Kč bez DPH a pověřuje Odbor 
správy majetku MěÚ Kaplice podpisem závazné objednávky.

Usnesení č. 1094
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v poptávkovém řízení 
na akci „Výtahové zařízení Linecká 391“, vybírá podanou nabídku a schvaluje 
Smlouvu o dílo č. 11/OSM/2024 mezi městem Kaplice a společností Výtahy Line, 
s.r.o., IČ 25174762, se sídlem Blahoslavova 14/16, České Budějovice, s cenou 
898.000,00 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1095
Rada města Kaplice bere na vědomí podané nabídky v poptávkovém řízení na 
akci „Oprava výtluků komunikací v majetku města 2024“, vybírá nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou a schvaluje Smlouvu o dílo č. 14/OSM/2024 mezi městem 
Kaplice a společností ERTL Milan s.r.o., IČ 07659130, se sídlem Samota 962, 
Kaplice, s cenou 629.826,29 Kč bez DPH tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1096
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o zajištění vystoupení „Travesti show 
Techtle Mechtle – Vánoční show“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 
305, dne 06.12.2024 mezi městem Kaplice a Lukášem Čepelákem, IČ 75339781, 
se sídlem Menclova 2493/4b, Praha, za cenu procentuálního podílu z tržby za 
prodané vstupenky v poměru 75 % účinkující, 25 % město Kaplice tak, jak byla 

předložena.
Usnesení č. 1097
Rada města Kaplice schvaluje Smlouvu o provedení uměleckého výkonu – diva-
delní představení „KYTICE“ v sále kulturního domu Kaplice, ul. Linecká čp. 305, 
dne 18.11.2024, mezi městem Kaplice a společností Divadlo Sequens s.r.o., IČ 
19297114, se sídlem Lublaňská 267/12, Praha, za cenu 79.000,00 bez DPH + 
doprava 4.200,00 Kč tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1098
Rada města Kaplice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění uměleckého 
vystoupení skupiny ADELE KRISTY LIVE BAND mezi městem Kaplice a Kristý-
nou Šebkovou, IČ 03152944, se sídlem Slámova 631/36, Brno, kdy předmětem 
dodatku je změna termínu tak, jak byl předložen.

Usnesení č. 1099
Rada města schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 5/2024 dle předlože-
ného návrhu Odboru ekonomiky MěÚ Kaplice.

Usnesení č. 1100
Rada města Kaplice schvaluje směrnici č. 2/2024 – postup pro evidenci, vymá-
hání a odpis pohledávek s účinností od 8. května 2024 tak, jak byla předložena.

Usnesení č. 1101
	 I.	 Rada města Kaplice ruší k datu 01.07.2024 Odbor život-
ního prostředí, územního plánování a památkové péče MěÚ Kaplice.
	 II.	 Rada města Kaplice zřizuje k datu 01.07.2024 Odbor ži-
votního prostředí a památkové péče MěÚ Kaplice.
	 III.	 Rada města Kaplice ruší k datu 01.07.2024 Odbor staveb-
ní úřad MěÚ Kaplice.
	 IV.	 Rada města Kaplice zřizuje k datu 01.07.2024 Odbor vý-
stavby a územního plánování MěÚ Kaplice.
	 V.	 Rada města Kaplice vydává Organizační řád Městského 
úřadu Kaplice s účinností od 1. července 2024 tak, jak byl předložen a zároveň 
ruší organizační řád ze dne 01.01.2023.

Usnesení č. 1102
Rada města Kaplice vydává vyjádření k zápisu č. 6 z jednání kontrolního výboru.

Usnesení č. 1103
Rada města Kaplice vybírá pro projekt „TAXÍK MAXÍK“ vozidlo FORD TOURNEO 
CONNECT GRAND automat, 7místný, benzinová verze – Titanium, souhlasí s 
jeho následnou bezbariérovou úpravou a pověřuje vedoucí Odboru sociálních 
věcí a péče MěÚ Kaplice přípravou potřebných dokumentů a komunikací s nadací 
Charta 77/Konto Bariéry. 

Usnesení č. 1104
Rada města Kaplice vyjadřuje solidaritu k připomenutí Světového dne Falun Dafa, 
který připadá na 13. května.
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P R O  D Ě T I

Milé děti, měsíc červen je plný významných dní, zajímavých svátků, ale i úsměvných pseudosvátků. Nad někte-
rými se můžete zamyslet, některé můžete oslavit a některými si připomínáme dobu války, na kterou bychom sice 
nejraději zapomněli, avšak tuto je důležité si stále připomínat a uctít tak památku všech, kteří ji nepřežili. Pojďme si 
některé z nich uvést. 
  
1. červen - Mezinárodní den dětí
                - Světový den rodičů
3. června - Evropský den jízdních kol
4. června - Den „Obejmi svou kočku“
5. června - Světový den životního prostředí 
7. června - Mezinárodní den čokoládové zmrzliny
8. června - Den nejlepších přátel
9. června - Den kačera Donalda
10. června - Vyhlazení obce Lidice
12. června - Mezinárodní den boje proti dětské práci
14. června - Světový den dárců _____
15. června - Světový den proti násilí na seniorech
21. června - Světový den hudby 

23. června - Mezinárodní den růžové barvy 
                  - Světový den házené
24. června - Vyhlazení obce _________
27. června - Světový den rybářství 
                  - Den slunečních ________ 
                  - Den památky obětí komunistického režimu
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Knižní novinky na 
červen 2024
Pro dospělé

Bryndza Robert
Anděl smrti

Když najde detek-
tiv šéfinspektor Erika 
Fosterová vysoce 
postaveného politika 
Nevilla Lomase nahé-
ho, svázaného a mrt-

vého ve vlastní posteli, vedení Metro-
politní policie rychle rozhodne, že jeho 
smrt není potřeba vyšetřovat. Případ 
je odložený, ovšem jen do chvíle, kdy 
je nalezena mrtvá i nadějná fotbalová 
hvězda. Erika a její tým navíc s těmito 
vraždami spojí i smrt známého reži-
séra. Policie už nemůže ignorovat to, 
co je očividné: v Londýně řádí sériový 
vrah, který si chce vyřídit účty.

Výsledky vyšetřování jsou ovšem 
trochu matoucí. Na záběrech z průmys-
lových kamer se objeví pět podezřelých 
žen... a všechny jsou si k nerozeznání 
podobné. Při pátrání po jejich totožnos-
ti Erika několikrát narazí na zmínku o 
sexuální pracovnici, která má špínu na 
tolik vlivných mužů, že to znervózňuje 
i ty nejmocnější politiky a vedení Met-
ropolitní policie.
Čas do dalšího útoku vraha se krátí 
a je na Erice, aby rozpletla síť důka-
zů a zodpověděla zásadní otázky: Co 
spojuje oběti dohromady, kdo další je 
zapleten do skandálu a jak daleko jsou 
mocní ochotní zajít, aby ochránili své 
vlastní zájmy?

 
Treger Louisa

Šílená
Mladá Nellie Blyo-

vá přijíždí v roce 1887 
do New Yorku a touží 
se prosadit jako re-
portérka. Jenže žád-
né noviny v té době 
o ženu v redakci ne-

stojí. Umanutá Nellie ale deníku The 
World nabídne něco dosud nemyslitel-
ného – reportáž z nechvalně proslulého 
blázince na Blackwellově ostrově, kam 
se nechá načas zavřít. Netuší, co její 
odvážný plán obnáší.
Roberts Nora

Bezpečné místo
Morgan konečně 

našla domov v přá-
telské čtvrti poblíž 
Baltimore, kde bydlí 
s kamarádkou Ninou. 
Pečlivě budované 
zázemí je však náhle 
zničeno zločinem, při 

němž Nina přijde o  život a Morgan o 
identitu. Dívce nezbývá, než uprchnout 
do rodného domu ve  Vermontu, kde 
se seznámí se sympatickým Milesem. 
Snaží se zapomenout na minulost, jen-
že vrah nezapomněl na ni.

Pro děti

Majíčková Zuzana
Fotbalové přání

Vojta odmítl na-
bídku Slavie, aby 
mohl s nejlepším 
kamarádem Matě-
jem dál kopat za FK 
Podolí. Společně s 
celým týmem vyjíž-
dějí na mezinárodní 

turnaj. Páni, zahrají si proti Barceloně, 
Manchesteru i Marseille! A skoro to 
vypadá, že by to nemuselo být napo-
sledy… Nerozluční spoluhráči Vojta a 
Matěj opět vbíhají na zelený pažit! Ale 
jen jednoho z nich tam čeká bolestivá 
zkušenost… Dokáže se zvednout?

Hoštičková Lenka
Matěj a ztracená 
písmenka

Matěje čtení ne-
baví. Když dostane 
za úkol napsat o 
knížce, kterou četl, 
zlobí se a začne 
knížky házet na zem. 

Hned nato zmizí všechna písmenka z 
celé domácnosti. Nejsou v knížkách, 
časopisech… nikde. Naštěstí se obje-
ví skřítek Počteníčko, který mu poradí, 
co s tím… 

Vyprávění doplněné krásnými ilus-
tracemi je přizpůsobeno začínajícím 
čtenářům, kteří se učí číst genetickou 
metodou. Text je vytištěn velkými pís-
meny a jednoduché věty usnadňují prv-
ní samostatné pokusy o čtení.

Springerová Nancy
Enola Holmesová 
- Případ tajemné 
krinolíny 

Enola Holmesová 
tráví osamělé dny v 
Londýně, když s ní 
otřese šokující zjiš-
tění: někdo unesl její 

bytnou, paní Tupperovou! Enola se 
okamžitě pustí do pátrání a brzy odha-
lí, že je do únosu zapletený její vlastní 
bratr Sherlock Holmes a Florence Ni-
ghtingaleová. Dřív, než se naděje, musí 
Enola opět vyskakovat z oken, luštit 
záhadné šifry, dokonce i používat svoji 
skrytou dýku – a rozhodně si nedá po-
koj, dokud nebude nebohá paní Tuppe-
rová v bezpečí svého domova.

K N I H O V N A
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K N I H O V N A

Městská
knihovna
Kaplice

Tvoření s Petrou

Poprvé v knihovně 

20.6.2024 od 16:00 h
     

NEBO PŘED
11.6.2024 od 17:00 h

Workshop s Janou Kováčovou

Kaplické divadelní léto

Vzpomínkové posezení nad 
starými kronikami

Ve spolupráci s paní Wimmerovou, 
kronikářkou města Kaplice, bychom 
rádi uspořádali v Městské knihovně 
Kaplice v průběhu léta vzpomínkové 
posezení nad starými kronikami 
Kaplického divadelního léta. Chtěli 
bychom tímto požádat pamětníky, aby 
nechali na sebe kontakt v knihovně 
(popřípadě přinesli upomínkové 
předměty či fotografie), abychom 
je mohli také adresně pozvat na 
plánované setkání.
Termín posezení upřesníme v příštím 
zpravodaji.
Děkujeme, vaše knihovnice.

13.6.2024 od 16 hodin
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I N Z E R C E

 Hledáte práci?
 Práce v Rakousku

Rakouská firma Feibra
Estermannstr.10, 4020 Linz hledá spolehlivé lidi 

na roznášení novin.
Město Linz a města v Horním Rakousku. 

Němčina není podmínkou, výplata je každý 
týden. 

Bližší informace:
Po.-Čt. 07:00 - 15:30 (HOVOŘÍME ČESKY)

  TEL. 0043 676/ 83 884 556
nebo  0043 676/ 83 884 587

PRODEJNÍ VÝSTAVA OBRAZŮ (OLEJOMALBA) PO CELÝ ČERVEN OD 
ALOISIE CHADIMOVÉ VE VÝSTAVNÍ SÍNI KINA KAPLICE.

Pronajmu garáž v Pohorské ulici 
od června 2024.
Cca 18 m2, 220V

Cena 1.800 Kč za měsíc.
Tel.607 238 595.



32

I N Z E R C E



 33

I N Z E R C E

REALITNÍ KANCELÁŘ
PROXIMA KAPLICE

RODINNÁ FIRMA S TRADICÍ OD ROKU 1993

W W W . P R O X I M A - K A P L I C E . C Z

Uvažujete o prodeji či pronájmu své
nemovitosti?

Zajistíme prodej Vaší nemovitosti s kompletním
právním  servisem 

Nabízíme UBYTOVACÍ SLUŽBY v centru Kaplice pro
agentury a firemní pracovníky

Směnárenské služby - nákup a prodej valut 

v RK Proxima pro Vás:

VOLEJTE: 723824010, 380312820, 
602154512

WWW.PROXIMA-KAPLICE.CZ

 

 

    Město Velešín nabízí k pronájmu nebytové prostory kavárny Jakub 

prostory kavárny se nachází na náměstí ve Velešíně a jsou součástí kostela Filipa a 
Jakuba. Jedná se o stylově zařízené a plně vybavené prostory kavárny, které jsou 
připravené k provozu. Kavárna se nachází historickém centru města s výbornou 
dostupností. Více informací a domluva prohlídky na Správě majetku města Velešín  

  tel. 606 069 679 u p. Marečkové. 
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I N Z E R C E

Hledáme pracovníky: 

 Údržbář s elektrotechnickým  
vzděláním 

 

 IT technik 

 

 

 

Co vás čeká: 
- zajímavé pracovní prostředí v potravinářském výrobě  
- pestrost pracovních činnos� 
- práce v menším kolek�vu 
- pracoviště v Kaplici 
- jednosměnný provoz 
  

Co vám můžeme nabídnout ? 
- práci na HPP ve stabilní společnos� 
- 13. plat 
- nadstandardní sociální zázemí pro zaměstnance 
- příspěvek na stravování 
 

Požadujeme: 
- na pozici údržbář minimálně výuční list v oboru elektro 
- na pozici IT technik minimálně střední školu zaměřenou na IT 
- chuť pracovat, spolehlivost, zodpovědnost 
- vhodné i pro absolventy 
 
 

V případě zájmu nás prosím zavolejte, či napište na kontakty: 
Telefon:  732 914 678 
Email:  zamestnani@frulika.cz  
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Do závodu vyrazilo celkem 33 závodníků v dresu HAUSER a charitativní nadaci jsme tak svou účastí přispěli 
přes 20 000 Kč. Závodu se účastnili jak zkušení běžci, tak rekreační sportovci. Nejzdatnější běžec z týmu 
HAUSER PENGUINS uběhl 28,98 km. Co však bylo nejdůležitější? Všichni jsme běželi pro ty, kteří běhat 
nemohou.

Pomáhat pohybem budeme i 8. června na Římovském běhu pro úsměv. Přidejte se k nám!

Společným během pro dobrou věc
Každým rokem se naši kolegové a kolegyně účastní celosvětového charitativního závodu Wings for Life  
World Run pro běžce i vozíčkáře. Všichni závodníci na celém světě startují ve stejný okamžik a veškerý výtěžek 
ze závodu putuje na výzkum poranění míchy. Neexistuje žádná cílová čára. Existuje chytací vůz „CatcherCar“, 
který začíná svou honičku 30 minut po signálu startu. Tento virtuální vůz míjí běžce a vozíčkáře jednoho  
po druhém, dokud závod neskončí. Již jedenáctý ročník tohoto charitativního běhu se uskutečnil 5. května  
a byli jsme opět u toho.


